ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНОВО-МЫССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2025 г.                                                                                           № 15-п

       О внесении изменений в постановление Администрации Иваново- Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 30.11.2015№ 62-п  «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена».

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Иваново-Мысского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, постановлением Администрации Иваново-Мысского сельского поселения № 33 от 01.06.2021 года «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена», утвержденный постановлением администрации Иваново-Мысского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 30.11.2015 года № 62-п (далее – Регламент), следующие изменения:
    1.1. Раздел II подраздела 3 пункта 15. п.п 1 и 2 Регламента изложить в новой редакции:
     « 1) Решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка, который предстоит образовать, также должно содержать указание на необходимость изменения вида разрешенного использования такого земельного участка и его перевода из одной категории в другую в качестве условия предоставления такого земельного в случае, если указанная в заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка цель его использования:
        - не соответствует видам разрешенного использования земельных участков, установленным для соответствующей территориальной зоны;
        - не соответствует категории земель, из которых такой земельный участок подлежит образованию;
         - не соответствует разрешенному использованию земельного участка, из которого предстоит образовать земельный участок, указанный в заявлении о предварительном согласовании его предоставления.
[bookmark: _GoBack]        2) Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет один год. В случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего подраздела, срок действия такого решения составляет два года.»

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и на официальном сайте Администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.
      3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иваново-Мысского сельского поселения
Тевризского муниципального  района
Омской области                                                                            С.Н. Терещенко.